
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 11/ 2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 31. 8. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta  

   Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka (příchod 20:05 hod.) 

Členové ZO:   Pavla Filipová,  Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

   

Jednání zahájil starosta v 19:35 hod. Sdělil, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je nad-

poloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastu-

pitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Antonín Živný 

                       

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/11/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 20. 7. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 - Morašický rybníček - rekonstrukce - aktuální informace 

 - Bezpečnost obce - „Průtah obcí - Morašice III/3389“ (aktuální informace)  

 - Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 -    Došlá pošta 

  Žádost - vodovodní přípojka par. č. 425/6 
  Stížnost na napadení cizím psem 

       -    Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /11/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. K bodu č. 3 ze dne 20. 7. 2021 

 Realizace akce „Průtah obcí - Morašice - III/3389“.  Místostarosta informoval přítomné o 

 průběhu stavby.    

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

4. K bodu č. 4 ze dne 20. 7. 2021   

 Rekonstrukce návesního rybníčka - informace o průběhu stavby.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí                                    
 

5. K bodu  5 ze dne  20. 7. 2021   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.  - nejsou nové informace. 

 .Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

    



  

6. K bodu č. 5 ze dne 22. 6. 2021 - pronájem č.p. 2 

 Provoz obchodu byl novým nájemcem zahájen, přislíbený termín zahájení provozu hostin-

 ce dodržen nebyl. Oprava střechy nebyla ani přes urgenci klempíře dosud provedena.   

 Úkol zajistit opravu střechy hostince trvá. 

 .     

7. K bodu č. 7 ze dne 20. 7. 2021 

 Stížnost pana M.K. na napadení rodinného příslušníka a jejich psa cizím psem,  

 Na základě písemného sdělení starostky (ze dne 8. 8. 2021) o projednání stížnosti  a prove-

 deném opatření, obdrželo zastupitelstvo obce Morašice od stěžujícího M. K. odpověď se 

 žádostí, aby záležitost byla postoupena přestupkové komisi Města Přelouč. 

 Zajistí: starostka     Odsouhlaseno  

            

8. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 Bylo předloženo rozpočtové opatření - navýšení příjmů i výdajů o 49.140,- Kč.  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/11/2021: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření  

     č.  2/2021. 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/11/2021  bylo schváleno 

 

 9. Byla projednána žádost společnosti Elektro Schejbal s.r.o.   

- o vyjádření k podzemním sítím - stavba Morašice č. parc. 363 - knn. 

Vyjádření: 

Zastupitelstvo obce Morašice  n e m á  n á m i t e k   proti vybudování nového kabelové-

ho vedení včetně pilíře na pozemek p. č. 363/4 v  k. ú.  Morašice v Železných horách. 

Hlasování: Pro:      5  Proti 0 Zdržel se 0                                                          

Odsouhlaseno                                                                                       

 

- povolení zvláštního užívání pozemku p. č. 491/2 v k.ú. Morašice v Železných horách 

Vyjádření: 

Obecní úřad Morašice p o v o l u j e   zvláštní užívání pozemku p. č. 491/2 v k.ú. Mora-

šice v Železných horách pro stavbu:  IV-12-20200818  Morašice, č. parc. 363/4 - knn 

Hlasování: Pro:      5  Proti 0 Zdržel se 0                                                                   

Odsouhlaseno                                                                                                 

 

- Smlouva  ČEZ Distribuce, a.s.   

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 4/11/2021:    Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s uzavřením Smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2022818_SOBS VB_1 se společností ČEZ Distribuce, a.s. a předkládá ji starostce 

k podpisu. 

  Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

     Usnesení č. 4/11/2021  bylo schváleno 

 

10. Prošetření žádosti o dovoz obědů prostřednictvím pečovatelské služby.  

 Dle poskytnutých informací na sociálním odboru MěÚ Chvaletice i Města Přelouč pečova-

 telská služba samostatný dovoz obědů (bez poskytnutí jiné sociální péče) nezajišťuje. Ža-

 datelka byla o této skutečnosti informována. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 



11. Byla prošetřena možnost získání dotace na provoz obchodu a opravu budovy č.p. 2 

 a) Na provoz obchodu může čerpat pouze provozovatel, v našem případě nájemce. 

 b) Na opravu a rekonstrukci budovy nemá obec rovněž nárok, neboť nesplňuje dané pod- 

     mínky. Plocha komerčních prostor převyšuje 20% celkové plochy objektu.  

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

 

12.  Připomínka: 

       Vzhledem k tomu, že nebylo nalezeno využití pro nefunkční telefonní budku, která byla     

odkoupena od společnosti  CETIN a.s., byl dán návrh na její odprodej. Potencionálního zá-

jemce zajistí starostka. 

  Hlasování: Pro:      5  Proti 0 Zdržel se 0                                                   

Odsouhlaseno       

13.  Připomínka: 

 Je zapotřebí řešit nedostatek pracovních sil na údržbu veřejné zeleně a prostranství.  

 Návrh:  svolání brigády na termín 16. 10. 2021 

 Odsouhlaseno 

 

14. Podzimní svoz odpadu zajišťovaný společností SOP a.s. 

 Termín: 27. 11. 2021  v čase  10:40 - 11:00 hod. 

 Informovanost občanů zajistí: 

 Informační deska:   L. Prochocký 

 Rozhlasová relace:  P. Filipová, J. Šandová 

 

15. Drakiáda - termín: 23. 10. 2021 

 Organizační záležitosti budou projednány při příštím zasedání 

                                                                                      

16.  Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno v 21:08  hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý 14. 9. 2021 v 19:30 hodin.  

 
Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Rozpočtové opatření č. 2/2021 

č. 3  Žádost společnosti Elektro Schejbal s.r.o. + vyjádření 

č. 4  Odpověď-žádost pana M. K. - (napadení psem) 

 

 

Zápis byl pořízen dne 3. 9. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Antonín Živný            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                       starostka     


